2 0 2 0 年 ４ 月 2 1 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社
  代 表 者 名  代表取締役社長 高津 敏明

（コード番号 4218 東証第1部）
問 合 せ 先  上席執行役員

管理本部長 遠藤  和彦
（TEL．03－5978－5601）

特別損失の計上、通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期の決算において、下記の通り特別損失の計上を行う見込みとなりましたのでお

知らせいたします。同時に、2020年２月10日に公表いたしました通期業績予想および配当予想を、下記

のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上
 当社は、2018年に大阪府藤井寺市に所有しております旧大阪工場（大阪府藤井寺市北岡二丁目 40番１）
の一部にて土壌汚染（特定有害物質の種類：ベンゼン）が判明し、「要措置区域」の指定をうけておりまし
た。大阪府よりご指導をいただきながら、講ずべき指示措置（原位置封じ込め・遮水工封じ込め）を進め
てまいりましたが、講ずべき追加措置として特別損失を計上する見込みとなりました。本件による 2020
年３月期の特別損失の計上額は約３億円を見込みます。

２.業績予想の修正について

2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,500

百万円

2,900

百万円

3,000

百万円

2,000

円  銭

96.52

今回修正予想（Ｂ）  44,000 3,000 3,100 1,750 84.45

増減額（Ｂ－Ａ） △500 100 100 △250 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.1 3.4 3.3 △12.5 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 1 9年 ３ 月 期 ）
47,417 3,684 3,860 3,193 154.12

（業績予想の修正理由）

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による訪日観光客の減少による影響で、前回

の業績予想を若干下回る見込みです。営業利益、経常利益につきましては、経費削減施策により、前回の

業績予想を上回る見込みです。当期純利益につきましては、上記１．特別損失の計上の結果、前回の業績

予想を下回る見込みです。

これを踏まえ、業績予想を上記のとおり修正いたします。

３.配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2020年２月10日)

円  銭

―

円  銭

0.00

円  銭

―

円  銭

38.00

円  銭

38.00

今回修正予想 ― ― ― 33.00 33.00

当期実績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 1 9年 ３ 月 期 ）
― 0.00 ― 38.00 38.00

（配当予想の修正理由）

 今回の通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想については、１株当たり33円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上